68  diário oficial Nº 34.994 Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

FÉrias
.

Portaria N° 2148/2022-daF/cGP, de 02 de JUNHo de 2022.
a coordenadora de Gestão de Pessoas, do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo relacionados, lotados nas cirETraN’s
deste departamento, trinta (30) dias de férias no mês de JUlHo/2022, nos
períodos conforme especificados a seguir.

nome Matrícula exercício concessão lotação
adnilson Pereira da costa 57175594/1 13.11.2020/2021 01.07 a 30.07.2022 tucurui

adriana oliveira do Nascimento 57201657/1 01.08.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 maraba
alan feitoza figueredo 57201898/1 13.08.2019/2020 01.07 a 30.07.2022 Parauapebas
alexsander dias lima 57230535/1 16.06.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 abaetetuba
alseisa ramos costa 3268780/1 07.04.2020/2021 01.07 a 30.07.2022 s. miguel guama

ana lúcia rodrigues chaves 5141176/1 01.08.2019/2020 04.07 a 02.08.2022 abaetetuba
anderson Trindade Maia 57189533/1 04.09.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 castanhal

andré luiz lobato cardoso 55588462/1 02.05.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 ViGia
andreia aparecida leão 5949121/1 17.06.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 parauapebas

antonio francisco de Souza Jambo 55590240/3 10.03.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 almerim
antonio Soliel de Souza araújo 57201900/1 08.08.2020/2021 01.07 a 30.07.2022 ParaUaPEBaS
carlos alberto Paulino da costa 3268195/8 15.02.2020/2021 01.07 a 30.07.2022 capitao poço

celeste Nazaré costa Soares Bezerra 3191907/1 01.04.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 castanhal
cleber Mesquita da Silva 5946618/1 15.02.2021/2022 16.07 a 14.08.2022 capitao poço

cleide cassia da Silva leão freitas 57209080/1 12.11.2019/2020 11.07 a 09.08.2022 castanhal
david furtado fernandes 5857430/2 28.07.2019/2020 01.07 a 30.07.2022 santarem
diego rodrigues alves 57202227/1 01.09.2019/2020 01.07 a 30.07.2022 Parauapebas

Edson luis Pantoja ramos 57194727/2 01.07.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 santarem
El lainny freitas araújo 57215500/1 01.04.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 São Ger. araguaia
Eleandro rogério Pereira 5932013/2 19.02.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 altamira
Elmano Sousa dos Santos 5949108/1 26.06.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 tome-açu

Enilson acreano de lavor filho 3267490/1 14.03.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 oriximina
fábio Pereira Queiroz 57190743/1 01.11.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 maraba

firmino ariosvaldo de Moraes 54188636/3 07.07.2021/2022 11.07 a 09.08.2022 soure
francisco Marcelo da Silva lima 57201603/1 28.07.2019/2020 01.07 a 30.07.2022 maraba

Gilbert da costa campelo 57175846/2 02.06.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 tucurui
Glauce Keily Pereira dos Santos 5959287/1 05.02.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 salinópolis

ilza alves da Silva Venâncio 3268233/1 01.11.2020/2021 01.07 a 30.07.2022 redenção
Jair alves Barreto 57216152/1 15.04.2021/2022 18.07 a 16.08.2022 soure

Janilson Bandeira Portela 3268276/1 01.02.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 MaraBá
João Brasil Monteiro filho 5833833/6 03.05.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 maraba
João Paulo Moita Sousa 57214916 /1 31.032021/2022 01.07 a 30.07.2022 alenquer
Joaquim José da Silva 57227272 /1 27.04.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 tucurui

Jocielem Klayd do Nascimento
ferreira 57197178 /2 01.03.2021/2022 15.07 a 13.08.2022 abaetetuba

Joeliton Melo da Silva 57214478/2 23.10.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 uruara
José adauto cavalcante de Souza

Júnior 55587295/2 07.05.2020/2021 01.07 a 30.07.2022 maraba

José campelo de Moraes 3267911/1 31.05.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 BraGaNÇa
José de almeida Sales 3226000/1 16.06.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 santarem

José Elielson Barros oliveira 5913065/2 25.06.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 bragança
José William da Silva Santos 57201980/1 04.08.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 canaa dos carajas
José luiz Pinto Marques Neto 55588509/1 02.05.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 rEdENÇÃo

Juliana Pelegrini 5945888/1 16.01.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 tucuma
Jurubitan amoêdo Brito 95524/1 13.06.2019/2020 04.07 a 02.08.2022 braganca
Kleber Guimarães lima 57201995/1 01.08.2019/2020 01.07 a 30.07.2022 abaetetuba

laudiceia de Paula costa Martins 3267466/1 01.05.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 capanema
Manuel do Socorro Quaresma Gomes 57203849/1 19.09.2020/2021 15.07 a 13.08.2022 abaetetuba

Marcelo Peixoto Mendes 57175523/1 01.11.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 ananindeua
Marcos José da Silva Santos 57224331/1 01.03.2020/2021 01.07 a 30.07.2022 tailandia

Maria aparecida cardoso da Silva 5948208/1 09.04.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 Novo reparti-
mento

Maria da conceição rodrigues Matias 80845407/1 01.02.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 abaetetuba
Maria de Jesus Bentes Pinto 3264181/1 04.06.2021/2022 11.07 a 09.08.2022 SaNTarÉM

Maria ivonete lira farias 3267733 /1 30.07.2021/2022 30.07 a 28.08.2022 maraba
Maria leny ferreira de Sousa 57175305 /2 20.06.2021/2022 25.07 a 23.08.2022 capanema

Max Elimiliano leite rodrigues 57201304 /1 28.07.2019/2020 01.07 a 30.07.2022 parauapebas

Otávio Waldemar Nunes de Souza 3262120 /1 03.03.2020/2021 01.07 a 30.07.2022 Santa izabel

Paulo roberto costa da Paixão 57175786 /1 15.12.2020/2021 18.07 a 16.08.2022 castanhal
raimundo de Melo Mano 57202283 /2 26.04.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 novo repartimento

reginaldo Jofre Guimarães Nunes 3221695 /1 14.05.2020/2021 04.07 a 02.07.2022 castanhal
reyson da cunha Gibson 54192698 /3 09.07.2021/2022 11.07 a 09.08.2022 barcarena
ricardo Silva Vasconcelos 57227054 /1 20.04.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 maraba

richard assis rocha e Silva 57196679 /1 19.05.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 maraba
rodival Batista da Silva 57194025 /1 18.02.2020/2021 05.07 a 03.08.2022 Santa izabel

ronivon ferreira Barbosa 57201716 /1 30.07.2020/2021 01.07 a 30.07.2022 maraba
rosildo ribeiro de lima 57198050 /1 23.06.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 castanhal

Valdenor da costa ferreira 80845478 /1 01.02.2020/2021 10.07 a 08.08.2022 parauapebas

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de fátima Matos oliveira
coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria N° 2147/2022-daF/cGP, de 02 de JUNHo de 2022.

a coordenadora de Gestão de Pessoas, do departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas,
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores abaixo relacionados, lotados na SEdE deste de-
partamento, trinta (30) dias de férias no mês de JUlHo/2022, nos períodos
conforme especificados a seguir.

nome Matrícula Exercício concessão lotação
adaias de oliveira Santos 57226609 /1 19.04.2021.2022 04.07 a 02.08.2022 daf/cl/gtran
adelmo antonio da rosa 3265293 /1 01.06.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 dti/cds

adelson Marques de Souza 57176050/2 01.02.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 dHcrV/crV/rENaVaM

adriane Sadalla aquino 55588495/1 02.05.2021/2022 01.07 a 30.07.2022
 dTo/cofT

adriano da conceição Siqueira
Pinto 80845541/1 01.02.2020/2021 18.07 a 16.08.2022 dTo/cofT/GofTc

alan Nascimento Valente 55588464/1 02.05.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 dhcrv/gpav
alessandra Magalhães Bezerra 57191844 /1 03.01.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 Projur/penalidades
aline Michelle Martins de Souza

Pinheiro 54185238 /2 31.01.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 daf/cgp/gdp

almir antonio Gatti da rocha 3262090 /1 05.07.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 dagf/cim
amiraldo corrêa Seabra Júnior 54194721/2 02.05.2021/2022 06.07 a 04.08.2022 daf/cl/gtran
ana Paula amorim de carvalho 57190682/1 01.11.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 cNcir

ana Paula Gomes dos reis 55586837/2 01.11.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 dhcrv/chc
andré rivelino Panato 5884888 /2 10.01.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 Projur/penalidades

andréa fernanda Barbosa
da Silva 57194764 /5 07.05.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 daf

Ângela do Socorro coutinho
Monteiro 57193225 /1 01.02.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 daf/cgp/gdp

angela Maria Baia da Silva 5473829 /3 30.04.2021.2022 01.07 a 30.07.2022 daf/cgof/gef
anna andréa Muller Tadaiesky 57194726/1 18.02.2020/2021 06.07 a 04.08.2022 dHcrV/crV/GarV
antonio augusto andrade dos

Santos 80845517/1 01.02.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 dhcrv/chc

antonio do carmo Braga filho 57192792/1 28.01.2021/2022 15.07 a 13.08.2022 daf/ciM
antonio Henrique franco ferreira 3263452/1 10.09.2020/2021 05.07 a 03.08.2022 dhcrv/chc/grtp

antonio José andrade Bezerra 5951103 /1 04.10.2020/2021 01.07 a 30.07.2022 coft/gprvc
arlindo ferreira cordovil filho 3255409/1 04.03.2021/2022 15.07 a 13.08.2022 daf/cl/gtran
carlo Giorgio Jassé Toppino 54190299/2 26.12.2019/2020 01.07 a 30.07.2022 ProJUr
carlos Jorge da Silva ramos 3262642 /1 13.07.2021/2022 18.07 a 16.08.2022 daf/cl/gp

carlos oscar Macedo Guimarães 57196213 /1 05.05.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 licença classista
carmen Sílvia dias Jatene 55586760 /2 02.04.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 daf/cgp/gbas

cesar Brasil cordeiro Monteiro 5423260/7 07.07.2021/2022 11.07 a 09.08.2022 dHcrV/GPaV
cícero reis Souza 80845524/1 01.02.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 daf/coM.lEilÃo

cid Stilianidi Garcia 55587426/2 17.09.2019/2020 04.07 a 02.08.2022 dto/coft/renainf
cláudio Márcio alves da costa 57175601 /1 13.11.2019/2020 04.07 a 02.08.2022 dhcrv/chc/getp

cleyton de farias caldas 57176477 /1 09.01.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 daf/cgof/ga
clístenes de alencar ribeiro 5757932 /4 07.05.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 cnp/gplane

cristina Mayara Gomes da Silva 5946719 /1 25.02.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 dg/ccclin
daniel Pinto Barros 5094534 /1 19.07.2020/2022 11.07 a 09.08.2022 dhcrv/chc/getp
davi carvalho lobo 57217164 /1 04.05.2018/2020 04.07 a 02.08.2022 dhcrv/crv/gviv

Edilvandro augusto de almeida
Pereira 5946366 /2 20.03.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 dHcrV/cHc

Edivaldo Espindola Segtowick 3262421 /1 01.04.2020/2021 04.07 a 02.08.2022 daf/ciM/GoSENG
Ednelson amaral Serrão 57200234 /1 08.07.2019/2020 01.07 a 30.07.2022 dTo/cofT/GofTc
Ellen Monteiro Barros 57232978 /1 23.08.2018/2019 01.07 a 30.07.2022 dTo/cofT/GofTc

Enoque Jacques rodrigues 57189257/2 30.06.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 daf/cgof/gc
Ester do Nascimento de lima 80845472/1 01.02.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 dHcrV/METroPl
Eudo Mamede da costa Junior 57212965 /2 03.05.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 dTo/cofT/GofTc

fábio Máximo da Silva 57211773 /2 08.06.2019/2020 09.07 a 07.08.2022 dTo/cofT/GofTc
fabrício franco Santos 80845613 /1 01.02.2021/2022 04.07 a 02.08.2022 dhcrv

fabrício José Pantoja ferreira 57200278 /1 21.07.2021/2022 21.07 a 19.08.2022 dTo/cofT/GofTc

francisco carlos fonseca Maia 3262740 /1 09.06.2021/2022 01.07 a 30.07.2022 daf/cgof/gef